
ТЕСТ 1
Прво тримесечје, тема 1А Број

Име и презиме: __________________________________________Одделение: ______

А. Заокружи  Бодови

1. Во кој од следните броеви цифрата 4 има месна вредност стотки:

a) 4044       б) 4400        в) 4004     г) 4014       

5

2. Сега е 6°C. Ако температурата се намали за 10 степени Целзиусови, ќе биде:

а) -10 °C             б) - 4°C           в) 4°C          г)  – 6°C 

5

3. Кој мешан број одговара на нечистата дропка 5
22 :

а) 4 5
2

        б) 2 5
4

     в) 4 5
4

     в) 2 5
2

5

4. Кој од броевите недостига во равенството 0,2 + _____= 1:
 
a) 0,8       б) 0,08       в) 0,78     г)   0,98 

5

Б. Дополни Бодови

5. Запиши го со цифри и со зборови бројот што има 3 сто илјадарки, 9 десет илјадарки, 2 стотки 
и 7 единици.

_______________________________________________________________________________________

5

6. Прво одреди го правилото, а потоа дополни ги низите:

а) 22, 26, 30, _____, ______, _______                           б) 998, 991, 984, ______, _______, _______

5

7.  Во една кутија има 12 бонбони со вкус на јагода, 9 бонбони со вкус на вишна и 7 бонбони со 
вкус на портокал. Колкав дел претставуваат бонбоните со вкус на вишна? 

______________________________________________________________________________________ 

5

8. Дополни за да биде точно равенството:
702 + ______ – 122 = 1000

5

В. Реши и прикажи ја постапката Бодови

9. Mила заштедила 7290 денари. За книги потрошила 1200 денари. За училишна торба 
потрошила 1890 денари и за училиштен прибор потрошила 650 денари. Колку денари ù 
останале на Мила во касичката?

Решение:

Одговор: _________________________________________________________________

15



10. Пресметај ги вредностите на изразите 
а) (400 + 900 + 160 : 4) – 80 – 3 • 50 =

б) 5 • 5 – 17 + 810 : (9 • 1) + 500 = 

15

11. Во една цвеќарница има вкупно 39 црвени рози, 87 жолти рози и 57 бели рози. Лалиња 
има два пати повеќе отколку црвени рози. Хризантеми има за 27 помалку отколку жолти рози. 
Колку вкупно цвеќиња има во цвеќарницата?

Решение:

Одговор: __________________________________________________________________________

15

12. a) Oсум уметници треба да цртаат на ѕид долг 86 метри. Површината од ѕидот на која ќе 
цртаат треба еднакво да се подели на секој уметник. Колкав дел од ѕидот треба да нацрта 
секој уметник?

Решение:

Одговор: ________________________________________________________________________

б) Една слаткарница дневно продава една четвртина вафли. За колку дена ќе продаде 2 полни 
кутии со вафли?

Решение:

Одговор: __________________________________________________________________________

15

Вкупно бодови

Бодовна скала

0 – 26 27 – 39 40 – 62 63 – 85 86 – 100

не е совладано со помош    делумно доволно потполно



ТЕСТ 2
Прво тримесечје, тема 1А Број

Име и презиме: __________________________________________Одделение: ______

А. Заокружи  Бодови

1. Во кој од следните броеви цифрата 2 има месна вредност илјада:

a) 2525       б) 5252        в) 5225     г) 252       

5

2. Сега е – 2°C. Ако температурата се зголеми за 12 степени Целзиусови, ќе биде:

а) -10 °C             б) 10°C           в) 14°C          г)  – 14°C 

5

3. Кој мешан број одговара на нечистата дропка 6
35 :

а) 7 6
5        б) 6 6

1     в) 5 6
1     в) 5 6

5

5

4. Кој од броевите недостига во равенството 1 – _____= 0,4:
 
a) 0,06       б) 0,6       в) 0,64     г)   0,46 

5

Б. Дополни Бодови

5. Запиши го со цифри и со зборови бројот што има 5 сто илјадарки, 8 илјадарки, 8 десетки и 3 
единици.

_______________________________________________________________________________________

5

6. Прво одреди го правилото, а потоа дополни ги низите:

а) 121, 101, 81, _____, ______, _______                           б) 233, 263, 293, ______, _______, _______

5

7.  Во една кутија има 17 црвени џамлии, 22 сини џамлии и 13 шарени џамлии. Колкав дел 
претставуваат сините џамлии? 

______________________________________________________________________________________ 

5

8. Дополни за да биде точно равенството:
709 – ______ + 101 = 1000

5

В. Реши и прикажи ја постапката Бодови

9. Најди ја вредноста на непознатата буква така што дропките да бидат еквивалентни:

а) 4
3 =

A
18

                                          б) 22
7 =

66
B

                               в) 56
21 =

C
7

Одговор: a) A = _______                    б) B = ______                              в) С = _______

15



10. Пресметај ги вредностите на изразите 
а) (1200 – 799 – 250 : 5) + 2500 – 150 • 2 =

б) 1000 : 2 + 3560 – 19 • 9 + 409 = 

15

11. Во еден парк треба да се засадат дрва. Првиот ден се засадени 76 дрва. Вториот ден се 
засадени 34 дрва повеќе отколку претходниот ден. Третиот ден се засадени 25 дрва помалку 
отколку вториот ден. Колку вкупно дрва се засадени во паркот за трите дена?

Решение:

Одговор: __________________________________________________________________________

15

12. a) Четири еднакви кутии имаат вкупна маса од 34 килограми. Колкава е масата на една 
кутија?

Решение:

Одговор: ___________________________________________________________________________

б) За еден час уметникот може да наслика една седмина од сликата. За колку часа ќе наслика 8 
такви слики?

Решение:

Одговор: _____________________________________________________________________________

15

Вкупно бодови

Бодовна скала

0 – 26 27 – 39 40 – 62 63 – 85 86 – 100

не е совладано со помош    делумно доволно потполно


